
 ２０２３年７月吉日 

関東ＪＡＬパック会 会員各位 

関東ＪＡＬパック会 

会 長 宮島 芳明 

事務局  持木 美奈子 

 

２０２３年度 関東ＪＡＬパック会 特別講演・情報交換会の開催について 

 

謹啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の発生から 3 年強が経ち、国内旅行や訪日旅行を始めとした社会経済活

動も急速に回復してきました。つきましては、今後の観光・旅行業の更なる発展に向けて会員の皆さまと意

見交換・連携強化に取り組みたく、関東ＪＡＬパック会『情報交換会』を下記の通り開催させていただきま

す。また、特別講演では、客室乗務員のチームビルディングを例に「心理的安全性」を軸としたチーム

づくりのポイントを学びます。  

ご多忙のところ恐縮ですが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

１． 情報交換会 
 

開催日： ２０２３年９月５日（火） 
 

会場： グランドニッコー東京 台場 B1F パレロワイヤル 
 

時間：  ・受付         １７：００～ 

・特別講演 JAL ビジネスキャリアサポート   １７：３０～１８：２０ 

～現役客室乗務員による“即実践！チーム力向上”について～ 

   ・情報交換会        １８：４０～２０：００ 

 
２． 会費：  お１人様 ８，０００円 

※当日受付の際に現金でお支払いください。領収証をご用意しております。 
 
３． 出欠回答方法：下記ＵＲＬまたはバーコードよりアクセスいただきご回答ください。 

※２名様以上でご出席の場合は１名様づつご回答をお願いいたします。 
人数制限はございません。多くの皆さまのご参加をお待ちしております。 

 
https://forms.gle/YyCvqFHwv9LABJvy7  
（Google フォームを使用しています） 

 
４． 回答期限： ８月１４日（月） 

※お手数ですがご欠席の場合も期日までにご回答をお願いいたします。 
 
５． お問い合わせ：関東ＪＡＬパック会事務局（株式会社ジャルパック 国内仕入営業部 東日本グループ） 

ＴＥＬ：０７０―７４７３－１９３３ ※平日/９:３０～１８：３０ 
Ｅ-mail：east.jalpak@jal.com 

 
 
《告知》関東 JAL パック会の研修旅行を 12 月１４日(木)～１５日(金) 1 泊 2 日で実施する予定です。 
今年度の研修旅行は連続テレビ小説「らんまん」の舞台、高知県へ赴き、牧野富太郎先生の探求した植物の旺盛な 
生命力を感じると共に高知県の自然を体験や、高知県の「観光×SDGs」取組みについての研修も考えております。 
少し先になりますが、ご参加へのご検討をいただけますと幸いでございます。 
詳細は後日ご案内書をお送りいたします。 

mailto:east.jalpak@jal.com

